Polybia pseudomimetica nov. sp.

♀ an ♀. Long. corp. 16,5, extens. alar. 29 mm.

Statura et colore corporis *P. liliaceae* (Fabr.) et *P. sycophantae* Grib. fere aequalis, differt tamen petiolo abdominis longiore, gracili, lineari, quam ob rem ad *Saussurei* divisionem quintam („Kappa“) pertinet, fronte plano-convexiuscula nec scutiformi, punctatura frontis et verticis, pronoti, dorsuli, scutellorum segmentique medialis subtilissime rugosa et alarum anticarum cellula cubitali secunda aequae alta ac postice longa, tertia angusta, altiore quam longiore.

Nigra, laevis, ubique, praesertim in fronte, facie et clipeo sericanti-albescenti-pruinosa. Mandibulae robustae, breves, relate breviores quam in *P. liliacea*, ad apicem bruneae. Palpi brunei. Genae angustae, lineares. Clipeus pentagonus, aequae longus ac latus, parum convexus, planiusculus, sparsim subtiliterque punctatus, marginis antici angulo medio parum producto. Facies lateraliter parum impressa, itaque frons media haud in forma scuti elevata, sed plana, leviter convexa. Frons inter antennis carina parva nec sulco munita. Vertex parum convexus; occiput et tempora quam in *P. liliacea* aliquantulum latiora. Punctatura frontis et verticis subtilissime rugosa, coriacea, occipitis temporumque inconspicua, fere nulla. Distantia oculorum in vertice longitudinem antennarum flagelli articulorum 1—4 circiter aequat. Ocelli in triangulum aequilateralem dispositi sunt, postici ab oculis bis quam inter se distant. Antennae subclavatae, piceae, subtus ad apicem ferrugineae; flagelli articulus 2. longitudine articulorum duorum insequentium, articuli 4. usque ad 9. inter se fere aequilongi.

Thorax antice subquadratus, marginatus, attamen haud bispinosus, supra sicut capitis frons et vertex, subtiliter rugoso-coriaceo-punctulatus; pronoti lobi laterales deflexi, meso- et metapleurae laeves, sparsim subtiliterque punctati. Dorsulum parum longius quam latius. Pronoti lobi laterales deflexi et mesopleurae punctis impressis carent.

Alae longae, subhyalinae, anticae ad marginem anteriorem et in cellula radiali paulum affumatae. Cellula cubitalis secunda relate magna, haud altior quam postice latior; vena transverso-cubitalis prima, recta, parte radii cellulam cubitalem secundam formante solum bis longior (in *P. liliacea* paulo magis). Cellula cubitalis tertia angusta, altior quam latior, radii pars eam formans tres quartas partes longitudinis venae transverso-cubitalis secundae, etiam fere rectae, aequat (in specie citata circiter aequilonga est). Vena transverso-cubitalis tertia in medio fracta, deinde ad marginem alae exteriorem vergens, iterum geniculata, venam discoidalem denique rectangulariter attingit; pars extra eam sita (cellula cubitalis quarta Saussurei) cellulis cubitalibus secunda et tertia simul sumptis multo (in *P. l.* haud) maior est.